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Protokół Nr X/15 

z X sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 29 czerwca 2015 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 13:00 do godziny 14:05. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radny Krzysztof Rekowski - nieobecność usprawiedliwiona  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady X sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz radnych gminy. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 13, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmian. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowi pkt. 

1 porządku obrad, i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który będzie 

obejmował:  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesyjnym.  

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

7. Informacja na temat stanu ochrony środowiska na terenie gminy Dziemiany.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 - 2021 , 
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b) zmiany budżetu gminy na 2015 rok, 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Raduniu 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Komunikaty i wolne wnioski.  

11. Zakończenie obrad. 

  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej IX Sesji, zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych  

Radny Mariusz Ellwart złożył wniosek o wycięcie krzewów na ulicy Lipowej jak również 

zawnioskował o poprawę nawierzchni tej ulicy, przypomniał również o wcześniej złożonej 

interpelacji dotyczącej skrzyżowania w Schodnie.  

Radna Ewa Szulta  w imieniu mieszkańców ulicy Spokojnej, przekazała iż firma energia przy 

wymianie słupów dokonała uszkodzenia nawierzchni drogi, aby wystąpić z wnioskiem o jej 

poprawienie, jak również zapytała czy będą instalowane lampy oświetleniowe w 

miejscowości Kalisz. Radna przypomniała również o wcześniej złożonej interpelacji 

dotyczącej uprzątnięcia tzw. Piasnej góry w Kaliszu. 

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                    

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przedstawił pisma, które wpłynęły do 

sekretariatu Rady Gminy m.in. z Krajowej Rady Sędziów Społecznych zachęcające 

mieszkańców do udziału byciem ławnikiem oraz drugie pismo dotyczące   informacji o stanie 

bezrobocia z Urzędu Pracy.  

Na obrady sesji weszła Radna Joanna Turzyńska od tej pory w obradach sesji uczestniczy 14 

Radnych Rady Gminy Dziemiany. 
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Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy powiedział, iż w okresie między sesyjnym miała miejsce uroczystość 100 lecia 

Straży Pożarnych w naszej gminie. Wójt podziękował wszystkim za zaangażowanie                      

w przygotowaniu uroczystości. W okresie miedzy sesjami miała miejsce również narada 

dyrektorów. Dokonano analizy  egzaminu gimnazjalnego i klas szóstych, które w naszej 

gminie są satysfakcjonujące. Wójt w ubiegły piątek miał przyjemność podziękować za trud 

wychowawczy wszystkim środowiskom szkolnym  wręczając Nagrody Wójta uczniom za 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji i sportu. W okresie między sesyjnym odbyły się 

święta szkół pod hasłem „Dzień matematyki”. W minionym okresie odbyło się walne 

zebranie Lokalnej Grupy Działania „Stolem”, podsumowało ono miniony okres działań.   

Wójt przekazał, iż Województwo Pomorskie przygotowało Regionalny Program Operacyjny, 

który jest powoli wdrażany i pierwsze wnioski prawdopodobnie będzie można składać we 

wrześniu. Pierwszym wnioskiem jaki nasza gmina złoży będzie wspólny z gminą Karsin                       

oraz gminą  Kościerzyna dotyczyć będzie  wyznaczenia ścieżki rowerowej wokół jeziora 

Wdzydze z dojazdami do miejscowości sołeckich. Wójt przekazał, iż gmina jest w opóźnieniu 

co do wymiany dachu na budynku  Urzędu Gminy,  jak również powiedział, iż drugi etap 

budowy kanalizacji w Kaliszu  jest realizowany. W okresie między sesjami podpisano aneks 

do umowy na wybudowanie dodatkowej pompowni z Kalisza oraz złożono wnioski na 

wsparcie finansowe na modernizacje oczyszczalni ścieków w Schodnie oraz  na zakup koszy 

na śmieci, ponieważ z końcem bieżącego roku mija okres umowy na zbiórkę odpadów stałych 

jak również przygotowany został przetarg na dowóz uczniów do szkół.  

Ad. 7. Informacja na temat stanu ochrony środowiska na terenie Gminy Dziemiany  

Pani Katarzyna Sprawka przedstawiła informacje na temat stanu ochrony środowiska na 

terenie Gminy Dziemiany, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

Z obrad sesji wyszedł Radny Piotr Męczykowski od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 

Radnych Rady Gminy.  

 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 – 2021 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 

2015 -2021  przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel  powiedziała , iż zmiana WPF Gminy 

Dziemiany na lata 2015 – 2021 dotyczy dostosowania do bieżącego budżetu gminy. Zmiana 
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w przedsięwzięciach dotyczy korekty wielkości środków przeznaczonych na inwestycje: 

budowa sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Kalisz oraz budowa ciągów pieszych 

prowadzących do miejsc o szczególnym znaczeniu na terenie gminy Dziemiany.  

 

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr X/41/15 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 – 2021 

 

Na obrady sesji wszedł Radny Piotr Męczykowski  od tej pory w obradach sesji uczestniczy 

14 Radnych Rady Gminy.  

b) zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy  

Anna Kryzel  powiedziała , iż zwiększenia dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 

31.050 zł dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Pomorskiego o zwiększeniu dotacji 

celowej przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne                   

i ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych                 

i ćwiczeniowych. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy dokonuje się 

w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o kwotę 3 tys. zł, którą zdjęto z energii dla Straży 

Pożarnych  

Skarbnik Gminy Anna Kryzel odpowiedziała, iż dokonano przeniesień na wypłatę 

ekwiwalentu dla strażaków.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazała, iż będzie się apelowało do strażaków aby                                

zrezygnowali z wypłaty  ekwiwalentu i przeznaczyli środki na bieżące wydatki.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr X/42/15 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych, 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż nasza gmina jest właścicielem kilku lokali                      

i wiadomo, iż właściciel mieszkania prywatnego jest lepszym właścicielem niż np. gmina. 
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Wójt przekazał, iż podejmowano kilka prób o wykup mieszkania, bloki są praktycznie w 

całości wykupione.   

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych, przedstawił   

Radca Prawny Mateusz Hapka przekazał , iż uchwała odpowiada wnioskowi, który został 

złożony przez Panią Teresę Kloskowską, która złożyła wniosek o wykup swojego mieszkania 

w tym bloku znajdują się dwa niewykupione mieszkania.   

Radni  nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

Uchwałę Nr X/43/15 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych 

 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w 

Raduniu 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w Raduniu   przedstawił Radca Prawny Pan Mateusz Hapka powiedział, iż projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody dzierżawy na działki pod garażami.  

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

Uchwałę Nr X/44/15 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Raduniu 

 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz 

użytkownika wieczystego przedstawił Radca Prawny Mateusz Hapka, powiedział, iż został 

złożony wniosek przez użytkownika wieczystego o wykup nieruchomości bez ulg. Sprzedaż 

tej nieruchomości może odbywać się tylko na rzecz użytkownika wieczystego skąd 

uzasadnieniem jest przeprowadzenie sprzedaży  w trybie bezprzetargowym.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr X/45/15 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika 

wieczystego 
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Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Wójt Gminy odpowiedział na zapytanie dotyczące ulicy Lipowej w Kaliszu, iż w przypadku 

wycięcia krzewów zostaną skierowani pracownicy, natomiast jeżeli chodzi o stan nawierzchni 

ulicy Lipowej zostanie doraźnie poprawiona, natomiast w przyszłości należałoby położyć 

płyty. Wójt odpowiedział na kolejne zapytanie dotyczące Schodna, przekazał, iż została 

uregulowana kwestia własności i do dożynek płyty zostaną rozłożone. Wójt udzielił 

odpowiedzi na kolejne zapytanie Radnej Ewy Szulta , przekazał, iż energia w tym roku 

bardzo poważnie inwestuje na terenie naszej gminy, kładzie nowe linie co wpłynie na 

poprawę dostawy prądu  jednak gmina wystąpi do energii w celu poprawy nawierzchni. 

Odnośnie instalacji lamp w Kaliszu Wójt przekazał, iż oczekujemy na ogłoszenie  przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska projektu „Słoneczne Pomorze”. Wójt 

dopowiedział, iż w tym roku w Kaliszu zostały położone trzy lampy, dopowiedział również  

iż nie obiecuje że w tym roku w Kaliszu zostaną położone jeszcze jakieś lampy. Wójt 

przekazał, iż powołał zespół do oceny efektywności oświetlenia ulic, który dokonuje 

przeglądu i po jego zakończeniu będą niektóre lampy przenoszone. Wójt Gminy odniósł się 

również do zapytania dotyczącego posprzątania tzw. Piasnej góry, iż po wykonaniu płotu w 

Trzebuniu obok boiska sportowego zostanie ona  uprzątnięta. Wójt Gminy powiedział, iż z 

uzyskanej informacji można liczyć na wsparcie  finansowe w ramach RPO na drogi lokalne, 

ale nie ma jeszcze definicji „drogi lokalnej” .  

 

Ad.10. Komunikaty i wolne wnioski.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki złożył dwa wnioski, pierwszy do Komisji Służb Publicznych             

w sprawie zasadności wprowadzenia Karty Dużej Rodziny.  

Drugi wniosek został skierowany do Komisji Infrastruktury i Budżetu o zasadności 

wprowadzenia uchwały, która zachęca przedsiębiorców do inwestowania i tworzenia nowych 

miejsc pracy 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady X sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jenta Elżbieta        Krzysztof Rolbiecki 


